令和７年５月吉日

泉南市報道提供資料

報道機関 各位

スノーボード元オリンピアン鶴岡 剣太郎氏

他特別講師が来校し「夢の教室」を開催します

泉南市では、このたび公益財団法人日本サッカー協会への業務委託により JFAこころのプ

ロジェクト「夢の教室」を市立中学校の２年生を対象に今年度も対面で実施します。

「夢の教室」は、各界の著名人を特別授業講師「夢先生」として迎え、仲間を思いやること

や協力すること、夢を持つことの大切さを伝えることを目的としています。

第一弾として、下記のとおり、スノーボードでトリノオリンピックに出場された鶴岡 剣太

郎氏、元タカラジェンヌで、現在はメンタルトレーナーとして活躍されている酒向 杏奈氏、

東京ヴェルディ、ロアッソ熊本などで活躍された廣井 友信氏を「夢先生」に迎え、一丘中学

校、泉南中学校で講義していただきます。

記

【日程等】

中学校 月  日
開始時

間

終了時

間
夢先生

一丘

中学校

5月 15日

木曜日
13：35 15：15

鶴岡 剣太郎

（スノーボード） 5月 16日

金曜日

8：55 10：35

10：55 12：35

中学校 月  日
開始時

間

終了時

間
夢先生

泉南

中学校

5月 26日

月曜日

8：50 10：30 酒向 杏奈

（ミュージカル） 10：50 12：30

5月 27日

火曜日

8：50 10：30 廣井 友信

（サッカー） 10：50 12：30

本件連絡先

泉南市教育委員会 教育部生涯学習課

担当：小栗、沖

TEL:072-483-2583

Mail: syougai@city.sennan.lg.jp

【 対 象 】 一丘中学校  中学２年生 3クラス（90人）

泉南中学校  中学 2年生４クラス（148人）

【 場 所 】 泉南市立一丘中学校（泉南市信達市場 543-12）

泉南市立泉南中学校（泉南市樽井2-9-1）

【 夢 先 生 】 鶴岡 剣太郎（スノーボード）※プロフィールは別紙参照

         酒向 杏奈（ミュージカル）※プロフィールは別紙参照

         廣井 友信（サッカー）※プロフィールは別紙参照

【カリキュラム】 1 回 90 分、うち前半 35 分はゲームの時間、後半 55 分はトークの時

間になります。

こころのプロジェクト 夢先生プロフィール

鶴岡
つるおか

 剣
けん

太郎
た ろ う

千葉県出身。3 歳でスキーを始め、スキー選手を目指して山形県の羽黒高校に進学。仙台大

学進学後、21歳でスノーボードに転向しました。1999年に全日本スキー選手権大会スノーボー

ド競技で優勝。全日本メンバーに選出され、ワールドカップなど海外を転戦しました。2001 年に

はスノーボード世界選手権に出場。以降、全日本選手権で 3 度優勝、スノーボードアジア選手

権では銅メダルを獲得、2006 年にはトリノオリンピック出場するなど日本スノーボード界をけん

引してきました。2009年のプロツアー最終戦の優勝を最後に選手活動を休止。現在は、後進の

育成やスノーボードの普及、発展に力を注いでいます。

夢先生プロフィール

酒向
さ こ う

 杏奈
あ ん な

愛知県出身。1997 年、85 期生として宝塚音楽学校に入学。1999 年に宝塚歌劇団に入団し、

2012 年末に退団するまで花帆杏奈の芸名で雪組の娘役として活躍しました。退団後、ヘアアク

セサリーブランドを扱う企業に入社。店長やスーパーバイザーとして活動する傍ら、IBF 認定国

際メイクアップアーティストやカラーアナリストの資格を取得し、舞台ヘアメイクアドバイザーなど

も務めました。その後、メンタルトレーナーに転身。講習、講座のほか企業研修なども行ってい

ます。

夢先生プロフィール

廣井
ひ ろ い

 友
とも

信
のぶ

東京都出身。幼少期にサッカーを始め、前橋育英高等学校卒業後に駒澤大学に進学。大学時

代は総理大臣杯全日本大学サッカートーナメントや関東大学サッカーリーグの優勝、全日本大

学サッカー選手権大会での三連覇など、数々の成績を収めました。大学卒業後に清水エスパ

ルスに入団し、プロサッカー選手としてのキャリアをスタート。以降、東京ヴェルディ、ロアッソ熊

本、ツエーゲン金沢で合計 16 シーズンプレーしました。2022 シーズンを以って現役を引退。引

退後はツエーゲン金沢のクラブキャプテンとして、クラブと地域やパートナー企業、ファン・サポ

ーターを繋ぐ橋渡し役となり、様々な分野で活躍しています。